
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ 事業活動収支の部

1.事業活動収入

①基本財産運用収入 1,755 1,755 0

②事業収入 1,202,885 1,164,059 38,826

③補助金等収入 220,626 203,717 16,909

④負担金収入 4,515 4,701 △ 186

⑤雑収入 11,520 12,593 △ 1,073

⑥内部繰入金収入 56,925 2,562 54,363

事業活動収入計 1,498,226 1,389,387 108,839

2.事業活動支出

①事業費支出 1,340,764 1,317,516 23,248

②管理費支出 98,467 61,304 37,163

③内部繰入金支出 56,925 2,562 54,363

事業活動支出計 1,496,156 1,381,382 114,774

事業活動収支差額 2,070 8,005 △ 5,935

Ⅱ 投資活動収支の部

1.投資活動収入

①特定資産取崩収入 7,839 1,000 6,839

投資活動収入計 7,839 1,000 6,839

2.投資活動支出

①特定資産取得支出 9,909 9,005 904

投資活動支出計 9,909 9,005 904

投資活動収支差額 △ 2,070 △ 8,005 5,935

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 93,285 0 93,285

次期繰越収支差額 93,285 0 93,285
（注）

1.

2.

3.

平成20年度　財団法人静岡市文化振興財団　収支予算

前年度予算額は、前年度の収支予算書の科目を当年度予算額の科目に対応させて組み替え
て表示している。

収支予算書は当年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年3月23
日 公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された3区分の
様式により作成している。

借入金限度額　5,000千円

科　　　　　目

収　支　予　算　書
（平成20年4月1日から平成21年3月31日まで）
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（単位：千円）

合計 事務局 退職給付 文化情報 文化振興助成 文化活動振興

Ⅰ 事業活動収支の部

1.事業活動収入

①基本財産運用収入 1,755 880 0 875 0 0

②事業収入 1,202,885 0 0 0 0 0

③補助金等収入 220,626 32,823 9,909 385 11,265 17,292

④負担金収入 4,515 0 0 322 0 0

⑤雑収入 11,520 0 0 4 0 0

⑥内部繰入金収入 56,925 56,925 0 0 0 0

事業活動収入計 1,498,226 90,628 9,909 1,586 11,265 17,292

2.事業活動支出

①事業費支出 1,340,764 0 0 1,586 11,265 17,292

②管理費支出 98,467 90,628 7,839 0 0 0

③内部繰入金支出 56,925 0 0 0 0 0

事業活動支出計 1,496,156 90,628 7,839 1,586 11,265 17,292

事業活動収支差額 2,070 0 2,070 0 0 0

Ⅱ 投資活動収支の部

1.投資活動収入

①特定資産取崩収入 7,839 0 7,839 0 0 0

投資活動収入計 7,839 0 7,839 0 0 0

2.投資活動支出

①特定資産取得支出 9,909 0 9,909 0 0 0

投資活動支出計 9,909 0 9,909 0 0 0

投資活動収支差額 △ 2,070 0 △ 2,070 0 0 0

当期収支差額 0 0 0 0 0 0

前期繰越収支差額 93,285 93,285 0 0 0 0

次期繰越収支差額 93,285 93,285 0 0 0 0

科　　　　　目

収　支　予　算　書　内　訳　①
（平成20年4月1日から平成21年3月31日まで）
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（単位：千円）

芹沢銈介
美術館

芹沢美術館
ﾐｭｰｼﾞｱﾑｼｮｯﾌﾟ

市民ｷﾞｬﾗﾘｰ
中勘助文学

記念館
旧ﾏｯｹﾝｼﾞｰ邸

生涯学習
センター

Ⅰ 事業活動収支の部

1.事業活動収入

①基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0

②事業収入 0 6,161 0 0 0 0

③補助金等収入 14,888 0 6,158 3,157 3,792 120,956

④負担金収入 0 0 0 0 0 0

⑤雑収入 0 0 0 0 0 0

⑥内部繰入金収入 0 0 0 0 0 0

事業活動収入計 14,888 6,161 6,158 3,157 3,792 120,956

2.事業活動支出

①事業費支出 14,888 6,161 6,158 3,157 3,792 120,956

②管理費支出 0 0 0 0 0 0

③内部繰入金支出 0 0 0 0 0 0

事業活動支出計 14,888 6,161 6,158 3,157 3,792 120,956

事業活動収支差額 0 0 0 0 0 0

Ⅱ 投資活動収支の部

1.投資活動収入

①特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0 0 0 0

2.投資活動支出

①特定資産取得支出 0 0 0 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 0 0 0 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

科　　　　　目

収　支　予　算　書　内　訳　②
（平成20年4月1日から平成21年3月31日まで）
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（単位：千円）
静岡市民文化会館
静岡市清水文化ｾﾝ

ﾀｰ
静岡音楽館

静岡音楽館
倶楽部

静岡ｱｰﾄ
ｷﾞｬﾗﾘｰ

静岡科学館
科学館

ﾐｭｰｼﾞｱﾑｼｮｯﾌﾟ

Ⅰ 事業活動収支の部

1.事業活動収入

①基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0

②事業収入 457,530 276,991 0 154,483 293,672 14,048

③補助金等収入 0 1 0 0 0 0

④負担金収入 0 1,633 2,560 0 0 0

⑤雑収入 9,860 431 285 0 0 940

⑥内部繰入金収入 0 0 0 0 0 0

事業活動収入計 467,390 279,056 2,845 154,483 293,672 14,988

2.事業活動支出

①事業費支出 433,172 268,521 2,845 150,911 285,072 14,988

②管理費支出 0 0 0 0 0 0

③内部繰入金支出 34,218 10,535 0 3,572 8,600 0

事業活動支出計 467,390 279,056 2,845 154,483 293,672 14,988

事業活動収支差額 0 0 0 0 0 0

Ⅱ 投資活動収支の部

1.投資活動収入

①特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0 0 0 0

2.投資活動支出

①特定資産取得支出 0 0 0 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 0 0 0 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

科　　　　　目

収　支　予　算　書　内　訳　③
（平成20年4月1日から平成21年3月31日まで）
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